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Reakcja Plastics Europe na Pakiet Uproszczeń 
Środowiskowych 

Virginia Janssens, Dyrektor Zarządzająca Plastics Europe: 

W momencie, gdy konkurencyjność europejskiego przemysłu tworzyw sztucznych gwałtownie 
słabnie, najważniejsze są pilne i precyzyjne działania decydentów na rzecz jej odbudowy. 

W propozycji Pakietu Uproszczeń Środowiskowych (tzw. omnibusu środowiskowego) Komisja 
Europejska wysyła głośny i wyraźny sygnał, że Europa nie zrealizuje celu neutralności 
klimatycznej, jeśli będzie ograniczać swój przemysł nadmiernymi obciążeniami 
administracyjnymi. Europejski sektor tworzyw sztucznych od dawna apeluje o bardziej 
przemyślane regulacje, które umożliwią realne wdrażanie gospodarki o obiegu zamkniętym. 

Dlatego z zadowoleniem przyjmujemy uwzględnienie w Pakiecie szeregu kluczowych 
rozwiązań, które – w naszej ocenie – mają zasadnicze znaczenie dla branży. W szczególności 
dotyczy to uproszczenia obowiązków w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności 
producenta (ROP), co pozwoli podnieść efektywność tych mechanizmów. 

Obecnie systemy ROP znacząco różnią się pomiędzy państwami członkowskimi UE, a 
przedsiębiorstwa są często zobowiązane do wyznaczania przedstawicieli zewnętrznych w 
krajach, w których nie posiadają siedzib. Zniesienie takiego wymogu to ważny krok, który 
zwiększy elastyczność firm. Zdecydowanie apelujemy o dalszą harmonizację reguł w ramach 
jednolitego rynku UE oraz o cyfryzację systemów ROP w ramach ustawy o gospodarce o 
obiegu zamkniętym (Circular Economy Act) w 2026 roku, co przełoży się  zwiększenie 
wykorzystania recyklatów w nowych wyrobach. 

Pakiet odnosi się także do długotrwałych procedur udzielania pozwoleń środowiskowych, co 
jest jedną z głównych barier w realizacji procesów dekarbonizacji przemysłu. Dlatego 
pozytywnie oceniamy chęć Komisji do przyspieszenia i usprawnienia ocen środowiskowych 



 
 
 
 
 
 
 
poprzez wprowadzenie jednego punktu kontaktowego (z ang. single-point contact), narzędzi 
cyfrowych oraz mechanizmu milczącej zgody dla projektów związanych z dekarbonizacją i 
gospodarką o obiegu zamkniętym. 

Z niecierpliwością czekamy także na zapowiedzianą publikację komunikatu Komisji 
dotyczącego Rozporządzenia w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych (PPWR), w 
którym spodziewamy się bardzo potrzebnego doprecyzowania zasad wdrażania tego ważnego 
aktu prawnego. 

Pakiet Uproszczeń Środowiskowych to znaczący krok w kierunku ograniczania zbędnych 
obciążeń regulacyjnych. Apelujemy do ustawodawców o utrzymanie tego kierunku i 
dopilnowanie, aby w przyszłych aktach prawnych UE w centrum pozostawały proste, 
wykonalne i skuteczne przepisy, nie przyczyniające się do powstawania nadmiernych kosztów 
wdrożeniowych dla przemysłu i państw członkowskich. 

 

Nota edytorska 

Plastics Europe jest ogólnoeuropejskim stowarzyszeniem producentów tworzyw sztucznych, które ma swoje biura w całej Europie. 
Od ponad 100 lat nauka i innowacje stanowią swoiste DNA naszej branży. Zrzeszając bisko 100 firm wytwarzających ponad 90% 
polimerów w EU27+3 (Norwegia, Szwajcaria, Wielka Brytania), postrzegamy swoją rolę jako katalizatora zmian branży tworzyw 
sztucznych, który poprzez otwartą współpracę z interesariuszami dostarcza bezpieczne, cyrkularne i trwałe rozwiązania. 
Jesteśmy zaangażowani we wdrożenie długoterminowych, pozytywnych zmian. 
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